
PROTOCOLOGERAL ASSUNTO:

B Adm Gu N PREGÃO ELETRÔNICO

Nr 008320-SALC NUP 64552,0083202022-68

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

SALC — B Adm Gu N 2022

INTERESSADO: Orgãos de Controle Interno e Externo. por intermédio do Setor de Conformidade de Registro de

Gestão / Suporte Documental da UG.

ASSUNTO:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0832/2022 - SALC/B ADM GU N

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL! SERVIÇO

ANEXOS: UG Primária Y

Processo completo da 2022NE 2130 , de 21/09/22 UG Secundária.

MOVIMENTO DO PROCESSO

DESTINO — DESTINO
1 SUP DOC



FL, Ve
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL

TERMO DE ABERTURA

Nesta cidade de Natal/ RN, noquartel da Base Administrativa da Guarnição de Natal, faço a

abertura dos trabalhos atinentes ao presente processo. em atendimento ao documento requisitório

aprovado.do que, para constar, lavrei o presente termo,

CLERISTON
LE MAGALHÃES -2º SGT

Auxiliar da SALC B Adm Gu Natal



FLANº,
A -

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

47º GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA

(6º Regimento de Artilharia Montada/1915)
GRUPO JERÔNIMODE ALBUQUERQUE

DIEx nº 68-Aprov/17º GAC
EB; 64552.012301/2022-36

Natal-RN, 15 de setembro de 2022.

Do Chefe do Setor de Aprovisionamento do 17 GAC

Ao Sr. Chda Div Adm da B Adm Gu N

Assunto: aquisição de gêneros alimentícios

Ref: Art 13 das IG 12-02.

Nos termos contidos no Art 13 das IG 12-02, solicito às providências desse Ordenador do Despesas no sentido de aprovar à
aquisição dos materiais abaixo discriminados, a fim de atender as necessidades no Setor de Apre ls namento do 17" GAC, para

alimentaçãodepesso, no periodo de mvembro de 2022 à feveriro de 2023, conforme descrição at

cereal preparado, aspecto fisco: grãos,
componentes: aveia. banana, maçã e caneia,
Características adicionais: granola, embalagem 1

Jg Declaramos que nos valores propostos estarão.

7|a. |inctusos todos os custos operacionais, encargos unidade zo R$1400|R$25000

previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais
:

fe quaisquer outros que incidam direta ou
nciretamente no formecimento dos bens O prazo de
lidade da proposta não será inferior a 120 (cento st

me)dias, à contar da data de sua apresentação.
fEiscorto doce tipo champagne, Descrição detalhada:
foscoita,apresentação:retangular, sabor; ovo, po:
Ehampagne, aplicação: alimentação humana, prazo
Ialidade: 10 meses, ingredientes: açúcar, farinha depoQoSosrs soInclusos todos os custas

7|209 hoeracionais, encargos previdenciários, trabalhistas, cd Ea Rosso|imEtoMDo

hriputários, comerciais e quaisquer outros que
Incidam direta ou indiretamente no fomecimento dos)

bens.O prazo de validade da proposta não será
inferior à 120 (centoevinte) dias, a contar da data.
[de sum apresentação TOTAL| R$ 1.320,00

2. Justificativa para a contratação:

210 17" GAG apresenta como justificativa para aquisição de materiais, objeto desta requisição, & contratação. de empreda para

fornecimento de materials, com objetivo de alimentar miliares do efetivo do 17º Grupo de Arlharia de e da Base

Administrativa da Guamição de Natal, nos imeses de novembro de 2022 a fevereiro de 2023, de acordo
toip

o Plano de

Descentralização de Recursos Logísticos (PDR Log) 2022. &



= Continuação da Requisição nº 68-Aprov/17º GAC, EB: 64552.012301/2022-36, de 15 de setembro deR$22h0

2.2. À referida contratação está como Objetivo Estratégico Operacional (OEO-4)- Aperfeiçoara gestão
Acdminisrativa e Logástica da OM, do Planó de

fessão do 17º GAC 2021-2024,

É 6. Ja Sha
MELO BEZERRA DA SILVA- Asp Of

Resp pelo Setor de Aprovisionamento

E Despacho do Fiscal Administrativo
— Despacho do Cmt 17 GAC

Sou de parecer favorável à comratação das materiis. “Autorizo à Goniinuidade do processa e envio para apreciação da Base |
“Administrativa da Gouamição de Natal.

WALDYR DA NETO - Cap
Fiscal o do 17 GAC

Despacho da Requisição nº DIEX nº 68-Aprov/l7" GAC, de 15 de setembro de 2022.

Despachodo Ordenador de Despesas:

| Após análise da presente requisição, determino o seguinte:

“Aprovo a presente requisição, autorizo o inicio dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo
“Administrativo cormespondeme.

|

ASALC, responsávelpelo processo, adore as providências cabíveis de acordo com as normas vigentes.

Para fins do A 38, da Lei .666/93, sejam empregados os recursos especificados a seguir:
|

UGR. DEE ANG SO PTRS PL 1 ND Fome |
160504 202) NCA 1552 193894 ESSUPLIAIQR. 329030|100000000|A requisição tem amparo legal, atende ao 17º GACeestá em conformidade com a legislação vigente.

(O de setembro de 2022.

| EVALDO FORTUNATO -cel



E SIAFIZ022=CONTABIL=DEMONSTRA-CONRAZAO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

Tac09/22 17:45 usuario: na socua PIANO,

DATA EMISSAO * tãSerZ2 VALORIZAÇÃO : 1350t22 NUMERO + 2n22nc415582

UG EMITENTE à 160504 - CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO - GESTOR

GESTAO EMITENTE à 00001 — TESCURG NACIONAL

UG/GESTÃO FAVORECIDA : 160342 / 00001 = B ADM GU N

OBSERVACAO

(56507-171 GAC) DARST-SGLSUBS-PLU-AOS QR 3º PAU NOVZ2-FEV2I (OBS REGRAS PDRLOG

1).085,45.220.03M,371H, REF: PDRLOG2022. EMPH IMEDIATO -ABAT, 00: TANE-65, 407ADNT, O

0,
wuM. TRANSZESENCIA =

Ev. ESP PIRES FONTE ND sa UM er VALOR
300063 1 193894 D1NG000D0O 339030 160504 E6SUPLJAIQR 33.263,30

LANCADO POR + 65938097134 - MARISA UG: 160504 13ser22 13:48

PFISAJUDA PF3=SAI PP4-ESPELHO PFIZ=RETORNA



Ministério da Economia

FL, “o
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos pataos fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada noSICAF, que a

situação do fornecedor no momentoé a seguinte

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.617.964/0001-58 DUNSE: 899472537
Razão Social: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

EIRELI
Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/07/2023

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA(DE
NATUREZA EMPRESÁRIA)

MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impéditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com “Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
1- Credenciamento
11 - Habilitação Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade:

FGTS Validade:

Trabalhista (https//wrwastjus.br/certidao) Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qualificação Econômico-Financeira
Validade:

29/01/2023
06/10/2022
18/02/2023

10/12/2022
11/11/2022

31/05/2023

Emitido em: 21/09/2022 14:01

DEDam cn adam Naa PLERICTON TOUNRENCO MACALHAES
1 de 1



FLNº

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dadosdos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social Ressoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Recellk Federal do Brasil

Consulta realizada em: 21/09/2022 14:02:14

Informações da Pessoa Jurídi:
[Razão Social: DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOSEIRELI
(CNPJ: 09.617.964/0001-58

Resultados da Consulta Eletrôni
Órgão Gestor: TCU

'adastro; Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidãooriginal no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgão Gestor: CN.
Cadastro: CNIA- Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
[Administrativa e Inelegibilidade
[Resultadoda consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparêncis
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôncas e Suspensas
[Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certidão original no portal do órgãogestor, clique AQUI.

Drgão Gestor: Portal da Transparência “e
“adastro: CNEP- Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta ”

[Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor. clique AQUI.



FL,aObs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junhode 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018.
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



SSSIAFI sms RM.
Tesoui a

Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55
Usuário: 600373"

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitento

—
— -

| código Nome Moeda

160342 BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL REAL -(R$)
| onPs Endereço cep |

09.565.307/0001-04 RUA ALMINO AFONSO NR 12 RIBEIRA 59012-010

Município UF Telefone

| NATAL RN (084) 3344-7360. RITEX 8777360
|

Ano Tipo Número
2022 NE aro
—Célula Orçamentária—— — — —— E

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

a 193894 or0000000o 339030 160504 ESSUPLJA OR

Data de Emissão Tipo Processo Taxade Câmbio Valor

21/09/2022 Global 64552 008320/2022-68 0,0000 1.320,00

/Favorecido —— — —
Código Nome

|
SstTsesmoor-se DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS À

Endereço
CEP

| MOACIR ALBUQUERQUE 327 GALPÃO 0000 IMBIRIBEIRA 51170-440

Município UF Telefone
RECIFE PE

“Amparo Legal: -

|

código Modalidade de Licitação

| o PREGAO

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alinea

LEI 10.520 / 2002 1 - - -

Descrição
47º GAC- 2022NC415582-COE, DE 13SET22 - DIEX 68-APROV, DE 15SET22

Local da Entrega
47º GAC - RUA CEL FLAMINIO, S/N - SANTOS REIS - NATALIRN - CEP 59.010-500

Informação Complementar
16034205000062022 - UASG Minuta: 160342

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME



FLNL
SSIAFI Es rnTesouroNaciona

Data e hora da consulta: 29/09/2022 09:55
Usuário: 600373"

Impressão Completa

Nota de Empenho

—Lista de Itens —>Natureza de Despesa Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.320,00

'Subelemento 07 - GENEROSDE ALIMENTACAO

Seg. Descrição Valor do Item

001 Item compra; 00114 - CEREAL PREPARADO, ASPECTOFÍSICO 280,00
GRÃOS, COMPONENTES AVEIA, BANANA, MAÇÃ E CANELA,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRANOLA

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
21/09/2022 Inclusão 2000000 14,000 280,00

Seg. Descrição Valor do Item
| Jooz Item compra: 00209 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, 1.040,00

SABOR OVO, TIPO CHAMPAGNE, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO
| HUMANA, PRAZO VALIDADE10 MESES, INGREDIENTES AÇÚCAR.

FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, OVO E SAL

(Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total |

|
21/09/2022 Inclusão 200,00000  5,2000 1.040,00

J

— E =: )

Assinaturas - : —
|

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
EVALDO FORTUNATO CAMPOS RYAN CHUBTER RIBEIRO
+. 329. 881-** 4a 917-""
27/09/2022 15:52:35 26/09/2022 15:16:02


